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Art Organisation Anschrift PLZ Ort BL Willkommenslotse E-Mail Telefon

AO Uckermärkischer Bildungsverbund gGmbH Kunower Straße 3 16303 Schwedt/Oder BB Fred Zehrt f.zehrt@ubv-schwedt.de 03332 4509 47

AO Uckermärkischer Bildungsverbund gGmbH Kunower Straße 3 16303 Schwedt/Oder BB Kirsten Wunderlich k.wunderlich@ubv-schwedt.de 03332 450947

HWK HWK Frankfurt (Oder) Bahnhofstraße 12 15230 Frankfurt (Oder) BB Natalja Kugler natalja.kugler@hwk-ff.de 0335 5619 153

HWK HWK Berlin Blücherstraße 68 10961 Berlin BE Annelise Rothwell rothwell@hwk-berlin.de 030 25903 396

HWK HWK Berlin Blücherstraße 68 10961 Berlin BE Yvonne Loeff loeff@hwk-berlin.de 030 25903 394

AO Kollegium für Bildung und Arbeit Tempelhofer Ufer 16 10963 Berlin BE N.N. 030 4 59 51 956

AO BV Garten-, Landschafts- und Sportplatzbau e.V. Hahnweidstraße 101 73230 Kirchheim/Teck BW Birgit Alvarez alvarez@galabau-bw.de 07021 48558-17

HWK HWK Karlsruhe Friedrichsplatz 4-5 76133 Karlsruhe BW Jan Peter Kalaus kalus@hwk-karlsruhe.de 0721 1600-143

AO BV Garten-, Landschafts- und Sportplatzbau e.V. Lehárstraße 1 82166 Gräfelfing BY Susann Liebe liebe@galabau-bayern.de 0170 7215080

AO HWK für Unterfranken (HWK Service GmbH) Daimlerstraße 7 97082 Würzburg BY Richard Moog richard.moog@hwk-service.de 0170 1261678

HWK HWK für Oberfranken (Bayreuth) Äußere Badstr. 24 95448 Bayreuth BY Jörg Reis joerg.reis@hwk-oberfranken.de 0921 910 212

HWK HWK für Schwaben (Augsburg) Siebentischstraße 52-58 86161 Augsburg BY Marcos Pangestu marcos.pangestu@hwk-schwaben.de 0821 3259 1328

AO
HandWERK gGmbH 

Kompetenzzentrum der HWK Bremen
Schongauer Straße 2 28219 Bremen HB Martin Kellner kellner.martin@handwerkbremen.de 0421 222744-314

AO RKW Nord e.V. Am Markt 13 28195 Bremen HB Naji Chehade chehade@handelskammer-bremen.de 0421 3637 421

AO Bildungswerk BAU Hessen-Thüringen e.V. (BiW) Am Poloplatz 4 60528 Frankfurt am Main HE Birgit Barfuß barfuss@biw-bau.de 069 669006 22

AO BV Garten-, Landschafts- und Sportplatzbau e.V. Max-Planck-Ring 37 65205
Wiesbaden-

Delkenheim
HE Mladan Belic wilo@galabau-ht.de 0612 2931 1422

AO Gesellschaft für Wirtschaftskunde e.V. Martin-Luther-King-Str. 2 63452 Hanau HE Tobur Hür h.tobur@gfw-bildungswerk.de 06181 5759411

HWK HWK Frankfurt-Rhein-Main Schönstr. 21 60327 Frankfurt am Main HE Zeynel Tekin tekin@hwk-rhein-main.de 069 97172 - 238

HWK HWK Kassel Scheidemannplatz 2 34117 Kassel HE Anna-Lena Bayer anna-lena.bayer@hwk-kassel.de 0561 7888 184

HWK HWK Wiesbaden Bierstadter Straße 45 65189 Wiesbaden HE Anja Sabrina Kloos anja.kloos@hwk-wiesbaden.de 0611 136 150

AO   Andere Organisation der Wirtschaft     HWK Handwerkskammer     IHK   Industrie- und Handelskammer
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IHK IHK Gießen-Friedberg Lonystraße 7 35390 Gießen HE Berivan Moslem berivan.moslem@giessen-friedberg.ihk.de 06031 609 3135

IHK IHK Kassel-Marburg Kurfürstenstraße 9 34117 Kassel HE Kristina Landefeld landefeld@kassel.ihk.de 0561 7891 316

KHS KHS Hersfeld-Rotenburg Fuldastraße 16 36251 Bad Hersfeld HE Michael Wittich michael.wittich@kh-hef-rof.de 0175 72 22 355

KHS KHS Hersfeld-Rotenburg Fuldastraße 16 36251 Bad Hersfeld HE Rakan Kirakosian rakan.kirakosian@kh-hef-rof.de 0152 56375890

KHS KHS Schwalm-Eder Rudolf-Harbig-Straße 6 34576 Homberg HE Valentina Rimer valentina.rimer@handwerk-schwalm-eder.de 05681 9881 40

AO Kollegium für Bildung und Arbeit Lomonossowallee 6 17491 Greifswald MV Christoph Reinsch ch.reinsch@k-b-a.de 03834 4529 741

HWK HWK Ostmecklenburg-Vorpommern (Rostock) Schwaaner Landstraße 8 18055 Rostock MV N.N.

HWK HWK Schwerin Friedensstraße 4a 19053 Schwerin MV Sebastian Köpke s.koepke@hwk-schwerin.de 0385 6435-178

AO Landwirtschaftskammer Niedersachsen Wallstr. 44 37154 Northeim NI Johanna Krebs johanna.krebs@lwk-niedersachsen.de 05551 6004 124

AO Landwirtschaftskammer Niedersachsen Mars-la-Tour-Straße 1-13 26121 Oldenburg NI Lydia Vaske lydia.vaske@lwk-niedersachsen.de 0441 801 239

AO Landwirtschaftskammer Niedersachsen Helene-Künne-Allee 5 38122 Braunschweig NI Henrike Weddelmann henrike.weddelmann@lwk-niedersachsen.de 0531 28997199

HWK HWK Braunschweig-Lüneburg-Stade Burgplatz 2 + 2a 38100 Braunschweig NI Claudia Teller teller@hwk-bls.de 0531 1201 503

HWK HWK Braunschweig-Lüneburg-Stade Rudolf-Diesel-Straße 9 21684 Stade NI Heike Fischer heike.fischer@hwk-bls.de 04141 6062 81

HWK HWK Braunschweig-Lüneburg-Stade Dahlenburger Landstraße 62 21337 Lüneburg NI Michael Heinrich michael.heinrich@hwk-bls.de 0413 1712308

IHK IHK Oldenburg Moslestraße 6 26122 Oldenburg NI Bettina Doneit doneit@oldenburg.ihk.de 0441 2220 478

AO
Berufsförderungswerk der Bauindustrie NRW 

gGmbH (Hamm)
Bromberger Strße 4-6 59065 Hamm NRW Ivonne Kunkel i.kunkel@bauindustrie-nrw.de 02381 3950

AO
Berufsförderungswerk der Bauindustrie NRW 

gGmbH (Kerpen)
Humboldtstraße 30-36 50171 Kerpen NRW Beatrix Schulte-Übbing b.schulte-uebbing@bauindustrie-nrw.de 02237 5618 0

AO BV Garten-, Landschafts- und Sportplatzbau e.V. Sühlstraße 6 46117 Oberhausen NRW Martin Müller m.mueller@galabau-nrw.de 02581 635872 

AO GBB Gesellschaft für Bildung und Beruf e.V. Nollendorfplatz 2 44339 Dortmund NRW Ralf Grüning gruening@gbb-gruppe.de 0231 5322 4108

AO GBB Gesellschaft für Bildung und Beruf e.V. Nollendorfplatz 2 44339 Dortmund NRW Huijuan Cheng cheng@gbb-gruppe.de 0231 532241 07

AO Handwerks-Bildungsstätten e.V. (KHS Coesfeld) Borkener Straße 1 48653 Coesfeld NRW Hermann Brüggemann brueggemann@kh-coesfeld.de 02594 – 944 643 
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AO Landwirtschaftskammer NRW Nevinghoff 40 48147 Münster NRW Hanna Schulze-Johannes Hanna.Schulze-Johannes@lwk.nrw.de 0251 2376 0

HWK HWK Dortmund Ardeystraße 93 44139 Dortmund NRW Franc Musolli franc.musolli@hwk-do.de 0231 5493 410

HWK HWK Münster Echelmeyerstraße 1–2 48163 Münster NRW Michael Völker michael.voelker@hwk-muenster.de 0251 705 1146

HWK HWK Münster Echelmeyerstraße 1–2 48163 Münster NRW Mustafa Schat mustafa.schat@hwk-muenster.de 0251 705 1146

HWK HWK Ostwestfalen-Lippe zu Bielefeld Campus Handwerk 1 33613 Bielefeld NRW Hildegard Kuckuk hildegard.kuckuk@hwk-owl.de 0521 5608 324

HWK HWK Südwestfalen (Arnsberg) Brückenplatz 1 59821 Arnsberg NRW Udo Linnenbrink udo.linnenbrink@hwk-swf.de 02931 877 372

HWK HWK Düsseldorf Georg-Schulhoff-Platz 1 40221 Düsseldorf NRW Rex Michael Mähr rex.maehr@hwk-duesseldorf.de 0211 8795 604

IHK IHK Ausbildungs GmbH Krefeld Nordwall 39 47798 Krefeld NRW David Pfeil david.pfeil@mittlerer-niederrhein-gmbh.ihk.de 02131 9268-557

IHK IHK Bonn / Rhein-Sieg Bonner Talweg 17 53113 Bonn NRW Anna Tershchenko tereshchenko@bonn.ihk.de 0228  2284 216

IHK IHK Bonn / Rhein-Sieg Bonner Talweg 17 53113 Bonn NRW Nicola Inden inden@bonn.ihk.de 0228 2284-148

IHK IHK Duisburg Mercatorstraße 22-24 47051 Duisburg NRW Michal Kathrin Kramer kramer@niederrhein.ihk.de 0203 2821 0

IHK IHK Düsseldorf Ernst-Schneider-Platz 1 40212 Düsseldorf NRW Harun Tarim harun.tarim@duesseldorf.ihk.de 0211 3557 295

IHK IHK Düsseldorf Ernst-Schneider-Platz 1 40212 Düsseldorf NRW Rachid El Mellah elmellah@duesseldorf.ihk.de 0211 3557 423

IHK IHK Düsseldorf Ernst-Schneider-Platz 1 40212 Düsseldorf NRW Georg Judin georg.judin@duesseldorf.ihk.de 0211 3557 0

IHK IHK Nord Westfalen Postfach 4024 48022 Münster NRW Anke Leufgen leufgen@ihk-nordwestfalen.de 0251 707411

IHK IHK zu Köln Unter Sachsenhausen 10-26 50667 Köln NRW Andrea Fietz andrea.fietz@koeln.ihk.de 0221 1640 6780

IHK IHK zu Köln Unter Sachsenhausen 10-26 50667 Köln NRW Clara Hadwiger clara.hadwiger@koeln.ihk.de 0221 1640 6777

KHS KHS Bielefeld Hans-Sachs-Str. 2 33602 Bielefeld NRW Margarita Hildebrandt hildebrandt@kh-bielefeld.de 0521 58009-43

KHS KHS Duisburg Düsseldorfer Straße 166 47053 Duisburg NRW Claudia Eisenmann Eisenmann@handwerk-duisburg.de 0203 99534 36

KHS KHS Paderborn-Lippe Forum des Handwerks 1 33098 Paderborn NRW Robin Walczysko robin.walczysko@kh-paderborn-lippe.de 05251 700-0

KHS KHS Paderborn-Lippe Forum des Handwerks 1 33098 Paderborn NRW N.N.
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KHS KHS Steinfurt-Warendorf Schlenkhoffs Weg 57 59269 Beckum NRW Thomas Laukemper thomas.laukemper@kh-st-waf.de 05971 4003-6040

KHS KHS Steinfurt-Warendorf Laugestraße 51 48431 Rheine NRW Jens Bökenfeld jens.boekenfeld@kh-st-waf.de 05971 4003 6020

HWK HWK Koblenz St.-Elisabeth-Str. 2 56073 Koblenz RP Thomas Risser thomas.risser@hwk-koblenz.de 0261 398-445

HWK HWK Flensburg Johanniskirchhof 1-7 24937 Flensburg SH Gitta Ketelsen g.ketelsen@hwk-flensburg.de 0461 866 293

HWK HWK Lübeck Ramskamp 8 25337 Elmshorn SH Birgit Wacker bwacker@hwk-luebeck.de 01590 4390523

HWK HWK Lübeck Willestraße 5-7 24103 Kiel SH Carmen Haas chaas@hwk-luebeck.de 0431 666563 816

HWK HWK Lübeck Breite Straße 10/12 23552 Lübeck SH Thorsten Anders tanders@hwk-luebeck.de 0451 1506 171

IHK IHK zu Lübeck Fackenburger Allee 2 23554 Lübeck SH Constanze Pohlenk pohlenk@ihk-luebeck.de 0451 6006 0

HWK HWK des Saarlandes Hohenzollernstraße 47-49 66117 Saarbrücken SL Nadine Kirchner n.kirchner@hwk-saarland.de 0681 5809-247

HWK HWK zu Leipzig Dresdner Straße 11-13 04103 Leipzig SN Tanja Grobitzsch grobitzsch.t@hwk-leipzig.de 034291 30 123

IHK IHK Dresden Langer Weg 4 01239 Dresden SN N.N. 0351 2802-0

HWK HWK Halle Gräfestraße 24 06110 Halle ST N.N. 0345 2999-0

AO Bau Bildung Sachsen-Anhalt e.V. Lorenzweg 56 39128 Magdeburg ST Sven Hellmich hellmich-pb@bauausbildung.de 0391 28965 29

AO Bildungsverbund Handwerk der Altmark e.V. Sankt-Georg-Straße 92 29410 Salzwedel ST Holger Schaaf h.schaaf@bvh-karriere.de 03901 30 770 18

AO IZAG gGmbH Schleinitzstr. 7 38889 Blankenburg / Harz ST Antje Steglich a.steglich@izag-gmbh.eu 0151 53649948

AO IZAG gGmbH Schleinitzstr. 7 38889 Blankenburg / Harz ST Araksia Klisch a.klisch@izag-gmbh.eu 0391 7275 7277

HWK HWK Erfurt Fischmarkt 13 99084 Erfurt TH Kateryna Klein katerynaklein@hwk-erfurt.de 0361 6707 5460
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